
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4.21/20830.0043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2021
a las 21:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y despliegue e implantación en la nube del entorno común de datos
de proyectos y obras (PIM-CDE) que permita soportar la metodología BIM (Building Information
Modelling) de Adif.

Valor estimado del contrato 3.775.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.426.647,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.831.940 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SEMICONDUCTORES Y SISTEMAS SA
NIF A08747388
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.699.776,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.266.729,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.21/20830.0043/1
Fecha de Formalización 05/10/2021

Motivación

Motivación Art. 83.1 Ley 31/2007: Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 83.3 de la Ley 31/2007, de 30 de octubre, sobre procedimientos de contratación en
los sectores del agua, la energía, los transportes y los servicios postales.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJoEa9alQYtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/20/pdfs/BOE-B-2021-25195.pdf

ID 4.21/20830.0043-004 |  2021-429654 | lun, 08 nov 2021 21:02:08:794 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108249732044602295871297170991445292250 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJoEa9alQYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/20/pdfs/BOE-B-2021-25195.pdf

